



«ایران» گزارش می‌دهد

### پارکینگ ایران خودرو آزاد شد

تعداد خودروهای ناقص ایران خودرو صفر شد

۱۱ اسفندماه سال گذشته برای عراق فقط ۵۰۰ دستگاه خودرو داشت روزی که ایران هیچ وسیله نقلیه‌ای نداشت. این روزها ایران خودرو داشت و پس از آن ۸ فرم از جمهوری آذربایجان را به وزارت صنعت، گروه صنعتی ایران خودرو و گروه خودرو سازی سایپا، ایلیا، کریم

«ایران» از تغییر مسیر شاخص بهای مصرف کننده در ماه‌های اخیر گزارش می‌دهد

# شوک تورمی اصلاح ارز ترجیحی برای کم درآمدها تخلیه شد

در شهریور ماه نسبت به خرداد ماه ۱۴۰۱ تورم ماهانه ۳ دهک کم درآمد ۱۴ تا ۱۷ درصد کاهش یافت

در صفحه ۸ بخوانید



گزارش «ایران» از تحقق رؤیای ترانزیت ۱۰ میلیون تنی با روسیه

## دومین قطار ترانزیت روسیه وارد ایران شد

دومین قطار ترانزیت روسیه وارد مرز ریلی سرخس شد و پس از طی مسیر ۱۶۰۰ کیلومتری به سمت بندر عباس می‌رسد

«ایران» از صنایع بورسی گزارش می‌دهد

## رشد ۵۲ درصدی ارزش فروش سیمانی ها در نیمه نخست سال

صنعت سیمان طی شش ماهه نخست سال ۱۴۰۱ توانست ارزش فروش خود را نسبت به مدت مشابه سال قبل با افزایش بیش از ۵۲ درصدی روبه‌رو کند. همچنین آمار معاملات سهام نشان می‌دهد...

رئیس مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی در گفت‌وگو با «ایران» بحران گازی اروپا و اهمیت این بازار برای ایران را بررسی می‌کند

## کشورهای همسایه مشتری گاز ایران هستند اروپا اولویت مانیست

ما باید تعهد صادرات گاز به عراق را به گونه‌ای ایفا کنیم که به دنبال بدیل نباشد. دوم، حفظ بازارمان در ترکیه و تمدید این قرارداد است. سال ۲۰۲۶ قرارداد فعلی تمام می‌شود

تعیین مهلت تازه برای بخشودگی جرایم مالیاتی

## برخورد با تخلفات بانک‌ها در موضوع تضامین

وزیر اقتصاد گفت: یکی از مأموریت‌های اصلی حذف همه مجوزهای کاغذی و حرکت به سمت مجوزهای برخط است تا ظرف زمان مشخص و کوتاه مجوزهای لازم برای انجام فعالیت‌های اقتصادی صادر شود ...

دولت مبلغ ۲۲ هزار میلیارد تومان خرید گندم در سال قبل را به ۸۳ هزار میلیارد تومان رساند

## جهش ۲۶۰ درصدی در پرداخت خرید تضمینی گندم



**نقیسه امامی/** شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرده است با واریز مبلغ ۱۰ هزار میلیارد تومان دیگر باقی‌مانده از مطالبات گندمکاران سراسر کشور میزان پرداختی به کشاورزان گندمکار به ۸۳ هزار میلیارد تومان رسید.

طبق اعلام این شرکت، امسال نزدیک به ۵۱۰ هزار کشاورز ایرانی به دولت گندم تحویل دادند که بیشترین میزان خرید به ترتیب در استان‌های خوزستان با یک میلیون و ۳۶۱ هزار تن گندم، گلستان با ۷۵۹ هزار تن، کردستان با ۶۱۹ هزار تن، فارس با ۴۹۶ هزار تن و کرمانشاه با ۴۷۴ هزار تن ثبت شد و بیشترین رشد تولید نیز به ترتیب در استان‌های خراسان شمالی، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، زنجان و آذربایجان شرقی به ثبت رسید.

سیدسعید راد، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران درباره افزایش خرید تضمینی گندم طی سال‌های گذشته گفت: همکاری دولت با گندمکاران در پرداخت بهای گندم از سال ۱۳۶۸ تاکنون که نرخ خرید تضمینی مصوب شده بود بی‌سابقه بوده است. سال ۱۳۶۹ نرخ بهای تضمینی گندم در هر کیلو ۱۰ تومان بود و به طور میانگین در هر سال ۱۰ تا ۳۰ درصد و بعضاً در بعضی از سال‌ها ۶۰ تا ۷۰ درصد افزایش داشته است ضمن اینکه در بعضی از سال‌ها هم هیچ افزایشی در خرید تضمینی گندم اعمال نشده است.

وی با اشاره به رشد ۱۳۰ درصدی نرخ خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۰ افزود: دولت نرخ خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۰ را از ۵ هزار تومان در سال قبل به ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان رساند که رشد بیش از دو برابری را نشان می‌دهد. امسال در مقایسه با سال قبل از رشد ۶۰ درصدی خرید گندم برخوردار شدیم که حاصل اعتماد کشاورزان در کاشت و فروش گندم به دولت بود.

مدیرعامل شرکت بازرگانی

دولتی ایران، میزان پرداخت خرید تضمینی گندم را ۸۳ هزار میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: ۸۳ هزار میلیارد تومان پرداخت شده معادل مجموع خرید تضمینی گندم طی ۵ سال قبل علاوه بر هزار میلیارد تومان بیشتر است که رشد ۴ برابری را نشان می‌دهد.

راد تصریح کرد: دولت در سال قبل ۲۲ همت معادل ۲۲ هزار میلیارد تومان برای خرید تضمینی گندم پرداخت کرد و امسال آن را به ۸۳ هزار میلیارد تومان رساند که حاکی از رشد ۲۷۷ درصدی در مقایسه با سال ۱۴۰۰ است. دولت در سال قبل در حدود ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری کرد و امسال این میزان به ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسیده است که رشد حدود ۶۰ درصدی را در میزان خرید گندم نشان می‌دهد.

خرید تضمینی گندم در سراسر کشور از طریق مراکز فعال در استان‌ها در حال انجام است و اگرچه روزهای پایانی این پروژه ملی سپری شده است، اما مراکز خرید هر مقدار که کشاورزان، محصول خود را به این مراکز تحویل بدهند، نسبت به خریداری آن اقدام خواهند کرد. دولت در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ هم با تعیین مبلغ ۱۳ هزار تومان برای خرید تضمینی گندم توانست

گزارش «ایران» از سیاست توزیع مرغ منجمد برای شکستن زنجیره گرانی

## توزیع مرغ ۴۵ هزار تومانی آغاز شد



**گروه اقتصادی/** مرغ منجمد تنظیم بازاری با قیمت هر کیلوگرم ۴۵ هزار تومان با ارسال رایگان درب منزل توسط فروشگاه‌های اینترنتی منتخب توزیع می‌شود. توزیع این محصول در تهران به صورت آزمایشی شروع شده و برنامه‌ریزی برای توزیع این محصول در سایر استان‌ها نیز انجام گرفته است.

وزن مرغ‌های تنظیم بازاری ۱.۹ کیلوگرم اعلام شده که بر اساس توافق با سازمان تعاون روستایی با ماشین‌های یخچال‌دار درب منزل افراد تحویل داده می‌شود و در فروشگاه‌های اینترنتی به روز مارت و بازگام در حال توزیع است.

بعد از افزایش قیمت مرغ در بازار، دولت توزیع مرغ منجمد تنظیم بازاری را توسط سازمان تعاون روستایی آغاز کرده است به طوری که هر کیلوگرم مرغ منجمد تنظیم بازاری ۱۵ هزار تومان کمتر از قیمت مصوب مرغ گرم در حال توزیع است.

رضایی مدیرعامل سایت بازگام در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: «توزیع مرغ منجمد تنظیم بازاری به قیمت هر کیلوگرم ۴۵ هزار تومان در تهران آغاز شده است و در صورتی که مرغ تنظیم بازاری در اختیاری در حدود ۷.۵ میلیون تن توزیع این محصول در ۲۴ استان کشور وجود دارد.»

به گفته رضایی، بر اساس توافقی که با سازمان تعاون روستایی صورت گرفته است، محدودیتی برای خرید مرغ تنظیم بازاری برای مصرف خانوار وجود ندارد. پیش از این هم شرکت پشتیبانی امور دام در شهریورماه به منظور تنظیم بازار مرغ ورود کرده بود تا قیمت گوشت مرغ در بازار به قیمت مصوب نزدیک شود. این شرکت مزاد گوشت مرغ کشور را برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی خریداری کرده بود تا با توزیع آن جلوی افزایش قیمت مرغ را بگیرد. گرچه برخی مرغداران با سوءاستفاده از شرایط بازار اقدام به عرضه با نرخ‌های بالاتر می‌کنند،

اما خریدن و فروختن با نرخ بالاتر از نرخ مصوب تخلف محسوب می‌شود.

**■ مقابله با گرانفروشی** دولت بعد از مردمی‌سازی پاره‌ها در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ قیمت مرغ را تخلف و گرانفروشی تومان تعیین کرد که تا مدت‌ها بعد از اعلام این نرخ، مرغ زیر قیمت مصوب در بازار به فروش می‌رسید و کاهش تقاضا اجازه رشد قیمت را به آن نمی‌داد. در خرداد و تیرماه در میدان میوه و تره‌بار قیمت مرغ از ۴۰ تا ۴۸ هزار تومان متغیر بود و تا مدت‌ها مرغ کامل کمتر از نرخ مصوب دولتی به فروش می‌رسید.

اگرچه اکنون حداکثر نرخ مصوب هر کیلوگرم مرغ ۶۰ هزار تومان تعیین شده اما مشاهدات میدانی نشان می‌دهد در روزهای اخیر قیمت‌ها از نرخ مصوب عبور کرده است. در ماه‌های اخیر بارها تولیدکنندگان مرغ و طیور با بهانه اینکه قیمت مرغ بالاتر از نرخ مصوب به فروش برسد، با اتخاذ سیاست کاهش جوجه‌ریزی تلاش کردند از افت بیشتر قیمت در بازار جلوگیری کنند تا به این واسطه تقاضا از عرضه پیشی بگیرد و قیمت مرغ افزایش پیدا کند. دولت هم برای شکستن روند افزایشی قیمت این محصول پروتئینی مهم مورد استفاده خانوارها، اقدام به توزیع ذخایر مرغ منجمد برای تنظیم بازار کرده

قیمت انواع زعفران اعلام شد

نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: با توجه به کاهش عرضه زعفران پوشال دسته، قیمت هر کیلو محصول ۲ تا ۳ میلیون تومان افزایش داشته است. غلامرضا میری در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: قیمت هر کیلو زعفران دسته و پوشال در پایان سال زراعی ناشی از کاهش عرضه، ۲ تا ۳ میلیون تومان افزایش داشت، این در حالی است که قیمت نگین و سوپرنگین کم‌مکان با قیمت سابق به فروش می‌رسد. او قیمت هر کیلو زعفران دسته را ۳۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، پوشال ۳۱ میلیون و ۵۰۰ تا ۳۲ میلیون تومان، نگین ۳۴ تا ۳۵ میلیون تومان و سوپرنگین ۳۶ تا ۳۸ میلیون تومان اعلام کرد. میری می‌گوید: گرچه برداشت زعفران نوبرانه آغاز شده است، اما برداشت انبوه از ۱۰ تا ۱۵ روز آینده شروع می‌شود و همواره تا پایان آذر ادامه دارد. نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: بنابر آمار سالانه ۸۰ تن زعفران در بازار داخل مصرف می‌شد که به دلیل نوسانات قیمت، این میزان به ۳۰ تن رسیده است. براین اساس سرانه مصرف به ازای هر نفر از یک گرم به ۳ دهم تقلیل یافته است.

بنابر آمار پنج ماهه گمرک، صادرات زعفران نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۷ درصد کاهش یافته است که انتظار می‌رود موانع پیش روی صادرکنندگان همانند مشکلات بازرگشت ارز به کشور از طریق سامانه نیما که هنوز بلا تکلیف است، مرتفع شود تا روند صادرات بهبود یابد. طبق گفته شورای ملی زعفران نرخ خرید حمایتی هر کیلو زعفران سوپرنگین تن از کشاورزان ۴۱ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان اعلام شده است؛ از وزارت جهاد کشاورزی انتظار داریم تا در فصل برداشت اقدام به خرید حمایتی محصول از کشاورزان کند تا کاهش قیمت زعفران منجر به زیان کشاورزان نشود.

### صادرات کیوی آزاد شد

رفع ممنوعیت صادرات کیوی با رعایت سایر ضوابط و مقررات مربوطه به گمرکات اجرایی کشور اعلام شد. به گزارش تسنیم، مدیرکل دفتر صادرات گمرک پیرو نامه‌نگاری‌های معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی و دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت، با ارسال نامه‌ای به گمرکات اجرایی کشور اعلام کرد: صادرات کیوی با رعایت سایر ضوابط و مقررات مربوطه به گمرکات اجرایی کشور مجاز اعلام شد. شناسنامه‌دار کردن باغ‌های کیوی از اقدامات ضروری برای هدفمند کردن صادرات و ساماندهی تولید این محصول بود که در سال جاری به مرحله اجرایی رسید.

### واردات ۸۷۰ هزار تن برنج توسط بخش دولتی و خصوصی از ابتدای سال

عضو هیات مدیره انجمن واردکنندگان برنج گفت: بنابر آمار از ابتدای سال تاکنون ۸۷۰ هزار تن برنج توسط بخش دولتی و خصوصی وارد شده است. کریم اخوان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: در ابتدای فصل برداشت قیمت برنج ایرانی نسبت به تیرماه ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش یافت، مجدد در عرضه وجود ندارد؛ لذا پیش‌بینی می‌شود که همانند سال قبل کنونی هر کیلو برنج پاکستانی درجه یک برای مصرف کننده را ۴۰ تا ۴۵ هزار تومان، پاکستانی درجه ۲ حدود ۲۴ تا ۲۵ هزار تومان، هندی درجه یک ۳۵ تا ۳۶ هزار تومان و هندی درجه ۲ را کمتر از ۳۰ هزار تومان اعلام کرد. اخوان می‌گوید: هم اکنون بازار برنج ایرانی و خارجی اشباع است، مشکلی در عرضه وجود ندارد؛ لذا پیش‌بینی می‌شود که همانند سال قبل افزایش چشمگیری در قیمت برنج ایرانی و خارجی اتفاق نیفتد. عضو هیات مدیره انجمن واردکنندگان برنج گفت: بنابر آمار از ابتدای سال ۷۰۰ هزار تن برنج توسط بخش خصوصی و ۱۷۰ هزار تن توسط بخش دولتی وارد شده است. اخوان می‌گوید: طبق اذعان مسئولان وزارت جهاد کشاورزی تولید برنج نسبت به سال قبل ۲۰ درصد رشد داشته که براین اساس کسری ۲۵ درصدی تولید سال زراعی گذشته جبران شده است. بنابر آمار ماهانه ۱۲ تا ۱۵ هزار تن برنج خارجی در کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد، براین اساس یک میلیون و ۲۰۰ تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن کسری نیاز کشور از طریق واردات تأمین می‌شود.